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Prawie 4 mln zł pozyskała gmina Pszczyna na fotowoltaikę w ramach programu
„Słoneczna Gmina Pszczyna - etap I”. Dzięki pozyskanym środkom
zrealizowanych zostanie 400 instalacji o mocy 3,41 kW/instalację. Pierwsze
inwestycje będą miały miejsce w 2021 roku. Zadanie będzie realizowane do
2023 r.

- To bardzo dobra wiadomość. Działania proekologiczne są dla nas priorytetem. Środki
przeznaczone na inwestycje związane z montażem systemów odnawialnych źródeł energii
to kolejne wparcie, po które w ostatnim czasie sięga Urząd Miejski - informuje burmistrz
Dariusz Skrobol.

Założenia dotyczące udzielenia grantu obejmują dotację dla mieszkańca wypłacaną w
formie refundacji do wysokości poniesionych kosztów po zakończeniu inwestycji i
przekazaniu odpowiednich dokumentów do rozliczenia, pod warunkiem podpisania
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umowy o udzielenie grantu przed rozpoczęciem realizacji projektu.

Wysokość dofinansowania została określona w następujący sposób:

koszty kwalifikowane instalacji w wysokości 4900,00 zł/1 kW mocy zainstalowanej,
maksymalna wysokość dotacji dla mieszkańca stanowi maksymalnie 60% kosztów
kwalifikowanych, ale nie więcej niż 10.000,00 złotych na jedną instalację w budynku
mieszkalnych.

Do kosztów kwalifikowanych w ramach grantu należą następujące wydatki:

zakup i montaż jednostek wytwarzających energię (panele fotowoltaiczne),
instalacje i urządzenia niezbędne do prawidłowego funkcjonowania danej jednostki
OZE.

Do kosztów niekwalifikowanych należą następujące wydatki:

tzw. prace towarzyszące, które nie wpływają w bezpośredni sposób na realizację
celu działania, w tym dodatkowe roboty budowlane, które nie są bezpośrednio
związane z instalacją OZE, (np. wymiana pokrycia dachu, dodatkowe prace
budowlane, ponadstandardowe usługi i materiały montażowe),
wykonanie instalacji OZE na dachach budynków pokrytych wyrobami zawierającymi
azbest,
bieżąca eksploatacja i utrzymanie obiektów i instalacji (np. przeglądy techniczne,
koszty bieżącej obsługi instalacji, wydatki na ubezpieczenia),
opłaty przyłączeniowe na rzecz operatora sieci.

Urząd Miejski przygotowuje dokumentację związaną z wyborem operatora zadania. W I
kwartale 2021 planujemy przekazać szczegółowe informacje związane z przystąpieniem
do udziału w projekcie.
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